РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ЧАМАЛ АЙМАКТЫНГ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            JÖП

от «22» декабря 2017 г. №258

с. Чемал

О внесении изменений в постановление администрации Чемальского

района от 09.12.2008г. №496 «О введении новых систем оплаты труда

работников органов местного самоуправления и работников

муниципальных учреждений МО «Чемальский район»

В целях индексации заработной платы работников органов местного

самоуправления, оплата труда которых осуществляется в соответствии с

новыми системами оплаты труда, и работников муниципальных учреждений

МО «Чемальский район» администрация Чемальского района

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Чемальского района от

09.12.2008г. №496 «О введении новых систем оплаты труда работников органов

местного самоуправления и работников муниципальных учреждений МО

«Чемальский район», с изменениями, внесенными постановлением

администрации Чемальского района №71 от 27.02.2009 г., постановлением

администрации Чемальского района №334 от 01.06.2009 г., постановлением

администрации Чемальского района №434 от 29.06.2009 г. следующие

изменения:

1.1.  пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Финансовое обеспечение расходных обязательств МО «Чемальский

район», связанных с реализацией настоящего Постановления, осуществляется в

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в установленном

порядке Решением Совета депутатов Чемальского района о бюджете

муниципального образования «Чемальский район» на очередной финансовый

год и на плановый период на обеспечение выполнения функций органов

местного самоуправления МО «Чемальский район» и муниципальных

учреждений в части оплаты труда работников, а также на предоставление

бюджетным и автономным учреждениям (организациям) МО «Чемальский

район» субсидии на финансовое обеспечение, выполнения ими

муниципального задания на оказание муниципальных  услуг (выполнение

работ) физическим и (или) юридическим лицам с учетом увеличения объема

этих ассигнований с 1 января 2018 года на 4 процента в части оплаты труда

работников органов местного самоуправления МО «Чемальский район»,

работников муниципальных учреждений МО «Чемальский район» (за

2

исключением отдельных категорий работников, повышение оплаты труда

которых производится в соответствии с Указами Президента Российской

Федерации).»

2. Администрации Чемальского района, отделу образования

администрации Чемальского района, финансовому отделу администрации

Чемальского района, муниципальным учреждениям МО «Чемальский район»:

а) до 26 декабря 2017 года внести изменения в положения (примерные

положения) об оплате труда работников органов местного самоуправления и

работников муниципальных учреждений (за исключением отдельных категорий

работников, повышение оплаты труда которых производится в соответствии с

указами Президента Российской Федерации), по видам экономической

деятельности с учетом положений настоящего Постановления, предусмотрев

увеличение окладов (должностных окладов), ставок заработной платы с 1

января 2018 года не менее чем на 4 процента, за счет увеличения объема этих

ассигнований с 1 января 2018 года;

б) обеспечить осуществление в подведомственных муниципальных

учреждениях МО «Чемальский район»  мероприятий, связанных с увеличением

рекомендуемых минимальных размеров окладов (должностных окладов),

размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, в

соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными

правовыми актами, содержащими нормы трудового права.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Чемальского района Т.А.

Путинцеву.

Глава администрации

 Чемальского района                    Е.В. Ларин